num. 3, sicut militaria ac profana benehcia quae

militibus ob lldem et obsequium data sunt, in cau-

sara caducariam incidunt ultimi clientis obitu, pa •

troniqueeo casu pnmi anni fructus suos proclien-

telaris fundi renovatione, ac instauratione faoiunt:

ita sacri beneficii caducarium annum cedere cora-

raodo benefici collatoris debere dicuut, adeout, ti-

tulario morte absumpto,episcopus aut archidiaco-

nus caducarios ejus anni proventus percipiat. Tota

Neustria id exacte servatur, alibi non ita, sed pro

variarura ecclesiarum consuetudine. Forte scripta

hcBC epist. 1092.

Ad Epist. XIII.

Rainaldo reverendo Remorum archiepiscopo . Rai-

naldum Contractum intelligit sancti Martini 'furo-

nensis olim thesaurarium, qui Manassi successit,et

ab Hugone Diensi episcopo, Gregorii septimi legato

inLugdunensi synodo anno 1080 oonsecratus est.

Hanc autem epistolam ab Ivone Rainaldo scriptam

censet Baronius anno 1093,num. IS.Ego sequente,

cum eo tantumanno Bertradara, de qua in textu

agitur, Philippus Francorum rex uxorem duxerit,

coronamque regiara imponi fecerit, ut recte obser-

vavit Juretus ad epist. 16, sub finem. Neque diu

superstes fuit Rainaldus,cum anno 1095,Attrebati

IX Kal. Februariiobierit, ut scribit Robertus in ar-

chiepiscopis Remensibus, num. 45.

Ad Epist. XVI.
Walterio seu Gualterio Meldensium episcopo. Hic

est Gallerius hu.jus norainis secundus, qui a Riche-

cherio Senonensi archiprKSule,contra Roberlum ab

Hugone olira Diensi, tunc Lugdunensi primate, et

apostolioiE sedis legato ordinalum,promotus est,ut

habet Odurannus Sancti Petri Vivi Senonensis mo-
naohus.

Bogcrius Eomanse Ecclesiae legalus. Nullum eo

tempore hujus nominis apostolicfe sedis invenio le-

gatura ; Hugo siquidem Lugdunensis,de quo supra,

Ivone postulante epistola 12, in Galliis legatione
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functusest, post quem Riohardus Albanonsig car;li- j^
nalis, deinde Gono. Quando igitur hic Rogerius ?

Cardinalem tantum eumvocat Ivo epist. 18.

Hoc vero vobis comulo.}i\ hishanc epislolam post
initium Philippi regis oum Berlvada conjugium.seu
potius oontubernium, scriptam esse, asseri potest
atque adeo anno 1094, aut 1095.

Ad Epist. XVII.
Quod monuiiterum morieo lU aliquem substitualis

/oco mt'0. Quamvis Ivo episcopatum Garnotensem
esset adeptus, non propterea ouram ooanobii sancti

Quintini Belvaoensis deposuit, renitentibus hujus
eoolesia3 canoniois, ad quod hano scribit epistolam
ut alium sibi praeliciant. Quod tandem obtinuit,ut

ex epist.31 et 32 planumest; scripta est autem hseo

circa 1092, cum anno 1093 prcetecturam ejurarit

omnino, Odone sibi substituto.

ad Epist. xvni.
Qund. Simoncm de Melfa. Perperamde Melfa,quod

ex punotis male dispuuctis accidit. legendum est p
enim de Nielfa, oppido haud procul a Monteibrti ab
Almarico, dioto, cujus Simon ille, de quo hio agi-
tur, erat dominus, ut est apud Ordericum Vitalem
lib.xii Histor. eoolesiast. : « Illic, inquit.Simon de
Parona, et Simon de Nealpha, Guido cognomento
MaIusvioinus,et Petrus de Maulianepos ejus; Guil-
lclmus quoque aouleus (qui omnes erant nobiles
dioeoesis Garnotensis) aliique fere duconti pugiles
de Franoia, 'Galeranno comiti militabant, » etc.

CbronioonquoqueMauriniacensisasceteriilib.iejus
meminit.dum scribit: «Eoolesias deStampis veteri-

bus,id est Sancti Martini, Sancti Albani, Sanoli
Medardi dedit nobis rex Philippus,et litteris regali-

bus dationem hano confirmavit, et Ludovico regi

designato lilio suo, ut idipsum conoederet, pr«ce-
pit

;
qui Ludovicus assumptis secum Enimaurico

Montis-fortis domino,et Simone Nealphae in capitu-
lum nostrum venit, partioipium benefioiorum no-
strorum humiliter petiitet acoepit.» Scripta autem p
fuit h^tcepistola circa 1095. ^

Ad Epist. XIX.
Quem ab.iolvi ame postulaiis. Non hic de abso-

lutione sacramentali loquitur Ivo ; sed de facultate
aut licentia abeundi a monasterio, aut loco : ut vi-
dere esl epistola 78 sequente. Sioquando superior
alicujus ordinis inferiorem suum dignitate exuit,

verbo « abfolvo,» utitur,quasi diceret: solvo tevin-
culo quo alligatus eras prisfecturaB tu;E, et restituo
ts pristinw libertati. Quo anno scripta luit epistola,

incertim ; sed si quid conjectura valet, eam 1094,
vel 1095, ex his queo in ipsa leguntur,in lucem edi-
tam pulo.

Ad Epist. XX.
Adversus vicecomitcm, Hugonem videlicet Putea-

censem dominum et viceoomitem Garnotensem qui
Philippo Francorum regi gralificaturus, quod Ivo

ipsius adulterium oum Bertrada Fuloonis Andega-
vensis comitisoonjune verbis etscriptis improbaret
illum carceri mancipatum diu tenuit,ubi multa in- D
comrnoda perpessus est usque ad penuriam panis,
ut loquitur Hildebortus Genomanensis episcopus,
epistola lOO.Hanc epistolaii assignat Baronius anno
1095, num 21, cui iacile assentior, cum ipso anno
Philipporegi propter adulterium suum cum prasfa-

ta Bertrada in synodo Avernensi Urbanus II aqua
et igni interdi^it.

Ad Epist. XXI.
Hoelo Cenomanensium episcopo, Hildeberti de-

cessori, de cujus mira ad Cenomanensem epi-
soopatum promolionc, ita soribit Ordericus Vi-
talis lib. IV Historia3 eooles. : « Defuncto Ernaldo
Cenomanorum episoopo, Guillelmus rex (An-
glorum) dixit Sansoni Baiocensi cappellano suo :

Genomanensis episoopatus sedes suo viduata 2t5
est antistite, in qua, volente Deo, te nunc volo
subrogare. Cenomanisa oanina rabie diota, urbs
e;t antiqua, et flebs ejus finitimis procax et

sanguinolenta ; dominisque suis semper conturaax
et rebellionis avida.Pontifloales igitur habenas tihi

tradere deoerno.quem a pueritia nutrivi, etamavi
sedulo : et nuno intermaximos regni mei proceres

sublimare desidero. Sanson respondit : Seoundum
apostolioam tradi.ionemoportet episoopum irrepre-

hensibilem esse. Ego autem in omni vita mea sum
valde reprehensibilis; omnibusquementis et oorpo-

ris ante conspectum deilatissum pollutus flagitiis,

nec tantum deous oontingere possum prosceleribus
meis miser et despioabilis.Rex dixit : Gallidus cs,

et perspioaoiter vides, quod tu rite peccatorem te

conflteri debes : flxam tamen in te statui sententiam
nec a te statutum oonvellam,quin episcopatum su •

scipias, autalium qui pro te prssul fiat, porrigas.

His auditis gavisus Sanson ait : Nuno, Domine,!mi
rex, optime looutus es, et ad hoc agendum admini-
culante Deo me promptum invenies.Eoce in capella

tua est quidam pauper clerious,sed nobilis et bene
raorigeratus ; huic prssulatum commenda in Dei

timore, qi;ia dignus est (utasstimo) tali honore. Re-
gi autem percunotanti quis esset,Sanson rcspondit:

Uoelus dicilur,et estgenere Brito ; sed humilis est

et revera bonus homo.Mox jubente rege Hoelus ac-

ccrsitur ignarus adhuc ad quid vocaretur.Gumque
rex juvenem in humili habitu macilentum vidisset,

despexit ; et conversus ad Sansonem dixit : Istene

est quem tantopere pra^fers? Sanson respondit:

Etiam, domiue. Hunc sine dubio fideliter elTero,

hunc mihi, meique similibus jure prcepono. Mitis

est et benignuSjUnde magis prKsulatu dignus. Pro
maciecorporis non sit contsmptibilis. Habitushu-
milis gratiorem eura assiguat sapientibus.Ad exte-

riora tantum non respioit Deus ;sed intuetur ea quse

latent intrinsecus.Rex igilur prudens sapientis ver-

ba intente prsecepit, etsagaciter examinare ocepit.

DilTusas autem oogitationes suas in se reversus ra-

tionis ligamine paulatim restrixit, nominatumque
clerioum statim ad se accersiit,eique curam etsae-

culare jus Cenomauensis episcopatus commisit.De-
crelumregis clero insinuatum est, et prffifati cle-

rici bona3 vita3 testimonium ab his qui noverunt,

ventilatum est. Pro tam pura et simplici electione

devota laus a fldelibus Deo reddita est, et eleotus

pastor ad caulas ovium suarum ab episoopis et reli-

quis fidelibus, quibus hoo a rege jussum fuerat,

honorifloe perduotus est. At ille non minus obstu-

puit in tam subita promotione ad praesulatum,

quam David reprobatis a Samuele priraogenitis

fratribus in provectione ad regnum.Sic Hoelus Ce-

nomanensium pro^sul factus est,et pontificali sche-

mate rer xv annos sancte perlunctus est.Episcopa-

lem basilicam in qua corpus S. Julianiconfessoris

pri.Tii Cenomanorum prssulis requiescit, et alia

bona opera Eoolesia; Dei neoessaria condere coepit,

et pro temporis opporlunitate.quas ooeptaerant per-

ficeresluduit.>'HancepistoIam scriptam fuisseHoelo

contenriiL Baronius anno 1095, num. 23, quo Hoe-
lus ipse sacrarum S. Juliani exuviarum elatio-

nem celehravit, et labente anno, aut vertente se-

quente obiit, ut exOrderico ubi supra oolligi po-

test.

Ad Epist. XXIII.

Widonni domini regis dapifero. Guillelmum vocat

Baronius ad annum 1095,num.l3, quod et agnosoit

Jurctus dura antea Willelmo ousuni fuisse scribit,

qui error exmerabranis conligisse potest,quaE non
expresso nomine, primam tantum ipsius litteram

prasferunt W. quam alii Widonem, Willelmum alii

intcrpretati sunt : sic quisque suo sensu in litteras

hisit..lIuio opinioni calculum adderem,cum Willel-

mus de Garlenda post Anselmum fratrem huic offi-

cio prasfeotus fuerit.Ita enim Chronicon Maurinia-

censis monasterii lib. ii : « Rex etiam Francorum
Ludovicus et Adelais uxor ejus et Willermus dapi-

fer qui senesoallus appellatur. » (Hunc Ordericus

lib. II Histor. ecclesiast. principem militiae Franco-
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rura vocat),ni ponlificalus Ivonis reluctaretur tcm- A.

pus. Ab anno siquidem 1090, quo inccepit,ad 1115,

quo desiit Ivo, nullum Guillelmum dapibus regiis

prEBfeotum lego.Willelmus euim ille de Garlanda,dc

quo supra, Anselli fratris dignitatera excepit tan-

tumannolliS, ab Ivonis funere tertio, et post

eum Stephanus ipsorum quoque germanus, ut ad

epist,87 dicemus. Rectius igilur Widoni legendum
censeo, oum Wido Rubeus dictus, Rupisfortis _in

Aquilina dominus, ea dignitate functus sit Philip-

po I et Ludovico Crasso Francorum regibus,usquc

ad annum 1

1

10, quo in cartulario S. Martini Cam-
pensis, fol. 76, Ansellum de Garlanda in carla

ejusdem Ludovici regis de servis B, Martini, dapi-

ferum primumvideo. Widonemvero dapiferum tunc

temporis fuisse nemo infioias ibit.qui Crassi gesta

a Suijerio Sandionysiano abbate descripta vel mi-

nimum legerit : « Huc accessit, inquit ille, quod
Guido lie Rupoforti vir pcritus, ot miles emeritus,

prKrati Guidonis Trusselli patruua, cum ab itinerc
[j

Hierosolymit.jno famose, copioseque rediisset, regi

Philippo gratanter adh8isit:et quia antiqua familia-

ritate jam et alia vice ejus dapifer exsliterat, tam
ipse quam fllius ejus dominus Ludovicus sgendis

reipublicffi dapiferum praefecerunt.» Et paulo infra:

« Erat siquidera in eadem turri uxor prjefati Gui-

donis, et filio domino Ludovico desponsata, quod
cum auribus dapiferi Guidonis insonuisset, « etc.

Dapiferum ergo Guidonem seu Widonem cum vi

deamus (et Baronius ibid. num. 17, conseijtiat) et

tempus congruat,ipsiWidoniIvonem scripsisse pla-

num est, sed quo anno magis incertum, nisi cum
Baronio id anno 1095, sub anni finem post Cla-

romontense concilium scriptam scntiamus, an-

tequam Wido Hierosolymitanum iter aggredere-
tur.

Ad Epist. XXIV.
Nihil habeo quod dicere velim illustrandaj huic

epistolae, nisi quod me Baronius monuit scriptam
^

fuisse anno 1094. Tu vide num. 5.

Ad Epist. XXV.
Hanc scriptam fuisse contendit Baronius anno

1094, num. 23 et 24. Ego 1095. Nam si, ut ipsemet
tradit, epistola 20 scripta est codem anno, num.
21, cum in hao Ivo se proposuisse dicat ad rele-

vandas quolidianas cruces adire Urbanum II sum-
mum pontificem,et se quotidie ad bestias pugnare,
quibus verbis, quas passus fuit injurias ab Ilu-

gone Puteacensi cum in se, tum in rebus Eccle-

sis i|uas deprcedatus est, satis denotat ipsam nisi

post aoceptas illas vexationes scriptam fuisse,quis

non videt?
«aC Ad Epist. XXVI.

Gualterio abbali Fossalensis monaslerii. Rectius
lFe;/'«?-io,uthabent quidam codices apud Fossatense
monasteriura,etinabbatumFossatensiumserieGuel-
ferius legitur. Est autem Fossafense monasterium
in castro Bagaudarum ad Malronam fluvium
olim a S. Bauboleno, divi Columbani discipulo, D
curante Bledegisilo Parisiensis Ecclesis diacono,
et impensas Clodoveo II rege subminislrante,
conditum circa annum Dom. 650. Nunc autem
saeculari toga donatum,Parisiensi episcopatui uni-
tum est. Quo anno scripta fuit haec epistola, non
liquet.

Ad Epist. XXVII.
Eudoni Northmannix dapifero. Erat, ex Oderico

Vitali, lib. iii, Turstini, cognomento [Ialduc,filius,

et in pago Constantino divitiis et potestate inier
Northmanniae proceres, ut ejusdem verbis ular,
eminebat.
Neophytorum hasresim. Eadem est quae Nicolaita-

rum,quae maxirae vigebat illo Sc-eculo^ut ex Ivonis
ep:3tola 149 planum est.Nicolaitarum autem dogma
hoc fuit, ut clericos cujuslibet ordinis nuptialibus
foederantes esse conjugiis assererent, quemadmo-
dum ex beati Petri Damiani S. R. F. cardinalis et

episcopi Ostiensis epislola 6 libri primi, ad Nico-

laum II pontificem, conslat.Verum raelius eam. ex-

primit idem auclor apud Baronium tomo xi ad an-

num 1059, num, 46 cum scribit : « Nicolaitae, au-

tem dieuntur clciici qui contra castitatis ecclesia-

sticai regulam 1'eminis admiscentur. Qui plane tunc

fornicatores fiunl, cum fosdi coraraercii copulas

ineunt; tunc Nicolailffi jure vocanlur, cum hanc le-

thiferam pestem velut ex auotoritate defendunt. Vi-

tium quippe in heeresim vertitur,cum perversi do-

gmatis assertiono firmatur.>.Quod autem iidem sint

Nicolaitffl oum neophytis, ex Orderico Vitali probo,

qui lib. V su» Histor. ecclesiast. de his ita loqui-

tur : « Tunc quippe in Neuslria post adventum
Northmannorum in lantum dissoluta erat castitas

cIericorura,ut non solom presbyteri.sed etiam prae-

sules libere uterentur thoris concubinarum, et pa-

lam superbirenl multiplici propagine filiorura ac fi-

liarum.nujusmodi raos inolevit tempore neophyto-

rum qui cum Rollone baptizali sunt, et desolatam

regionem non litteris, sed armis instructi, violen-

ler invaserunt. Deinde presbyteri de stirpe Daco-

rum litteris tenuiter edocti parochias tenebant, et

arma ferentes, laicalem feudum militari famulatu
defendebant.Tandem Bruno Lotharingus,TulIensis

episcopus.Romam ascitus est, Deoque dispensante

Leo pspa factus est, etc.In Gallias anno Dominicas

Incarnalionis 1049, venit, ecclesiam S. Remigii

Remorum archiepiscopi Kal.Octobris dedicavil,etc.

Tunc ibidera generale concilium tenuit,et inter re-

liqua Ecclesit-o cominoda quae instituit, presbyteris

arma ferre.etconjugeshabereprohibuit.Exindecon-

suetudo lethalis paulatim exinaniri coepit. Arma
quidem fcrre presbyteri jam gratanter desiere,sed

a pellicibus adhuc nolunt abstinere. »ScribelDat au-

tem ha3C Vitalis Ivonis svo. Nicolaitie vero dieeban-

tur, sed improprie, a Nicolao, ex septem diaconis

uno,cujus Apocalypseos liber memin\i;et Neophjli,

quod ipsorum hseresis inccepisset a neopbytis et in

flde adhuc rudihus.Epistolam autemhanc annoll94
vel non longe post scriptam tuisse conjicio ex his

quae sub flnem ipsius continet, nempe quod mense
Novembri cum Urbano summo pontiflce,quem sane
sub his verbis {De ipso vero papa de quo quxsisli)

intelligit,et mense Januario ibidem eumdem dimi-

serit, ubi adhuc morabatur et adversariis RomanaB
Ecolesiae.quantum Deo donante,praBvalebat,oblucta-

batur;quae hoc anno contigi^-se ex his quae ex Ber-

tholdo, rerum inspectore, Baronius refert num. 1,

colligere licet.

Ad Epist. XXVIII.
Vt apud Pontesiiimvel Calvum-montem cum manu

militum vohis die quam statueratis, occurrerem.

Tota bujus collectionis miiitum causalegitur apud
Order.Vital.Histor.eccles.lib. viii, ad annum 1094 :

n Tunc nimia, inquit, guerra inter Guillelmum
Bretoliensem et Ascelinum Gopllura ortaest,cujus

occasio talis est : Guillelmus,frater Goelli juvenis,

miles, cuidam apud Paceyum injuriam raulieri fe-

cit. Unde conquerenti, Guillelmus Bretoliensis, ut

justum principem decuit,de contumaci adolescente

iegitimam rectitudinem tenuit.Ascelinus igitur ira-

tus est contra dominum suum quod publice placi-

tare co.geret fratrem suum, Non multo post arcem
de Ibreio ingeniosa fraude illi subripuit, et Rober-
to duci Northmannorum tradidit.a quo ille ingenti

pondere argenti dato.redemit.Postmodum inter il-

los pro hujusmodi furto immanis simultas fervit,

Gt uterqoe alteri nocere concupivit. iMense Februa-

rio,AscG!inus Ricardum de Monteforti, et familiam

Philippi regis sihi ascivit,et Guillelmum dominum
suum oontra se ad pugnam venientem audacter ex-

cepit, vicit et comprehendit, et exercitum ejus, ca-

ptis quibusdam militibus, fugavit, etc. Sequenti

anno Guillelmus.inquietudine stimulante.guerram
iteravit, et munitionem in ctenobio monachorum,
quos Rogerius de Ibreio in honore S. Maria con-
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struxerat, militibus suis oonstituit. Porro Goellus, A. nensis, Lilae in D. Petri Cantor, et Tervanensis
qui arcem tenebaL,copiam militum conduxit ad cce

nobium,quod tunc spelunca latronum, prohdolor?
eirectum fuerat, appropinquavit, et aeativis ardori-

bus circa PenLecosten torrentibiis acriter irapugna-
vit, ignem injecit, et edacibus flaramis basilicam
et cBdes monachorum cum supellcclili sua comsum-
psit, etc. Guillelmus autem Bretoiliensis tugiendo
vi.-i evajil, ultionemque de tantis injuriis summo
nisu concupivii. Dives herus, intrinsecus nimio
dolore punclus, irascebatur quod homo suus con-
tra se tanta vi grassabatur : et vires ejus per tres

annos redemptionibus. captivorum, spoliisque pa-
gensium nimis augebantur. Tandem Philippo regi

Francorura dcc. libras pepigit, et Roberto duci
Northmannoruni aliisque piuribus ingentem pecu-
niam promisil, si iideliter sibi adminicularentur, et

hostiles copi^e subigerentur.Igitur quadragesimali
tempore re.s. Franoiae et dux NorthmannicB Breher-

archidiacouus, vir spectatas eruditionis et virtutis,

primus Atrebatensis Eoclesias ab illo cum Camera-
censi divortio, episcopus, invitus lioet, assumitur,
Homamque a summu ponlilice advooatus, sulemr.i

admodum pompa cunsecratur.litque totius Remen-
sis pruvinoiie legatus.Inde acceplis ab eodem pon-
tilioe variis privilegiis,ad ovilis sibi commissi regi-

mon concedit, alque divisis urbis sua3 parceciis,

cmnium cumulatissime satisiacit votis, " etc. Qu(E

stylo prolbxiore prosequitur, visu aut scilu non in-

digna. Ex superioribus tamen elioitur epistolam
hanc post annum illum 1095 scriptam fuisse.

Ad Kpist. XXXV.
Nihilad hano epistolam observo, nisi quod Baro-

nius ad an. i095, num. 14, soriptam esse scribit,

quod non abnuo,cam hoc anno apud eunidem Lo-

crium Dominica qua canitur Oculi inei, quffi est

quarta Quadragesimoe, conoilium Remis, ou.jus

vallum obsederuiit, ibique fere duobus mensibus n merainit Ivo in epistolas syngraphe, celebratum
laboraverunt.IIiuc presbyteri cum paruchianis suis
vexilla tulerunt, et abbates cum hominibus suis
coaoti conveuerunt, »etc. Huc vocatus Ivo non ad-
fuil. propter quas allegat rationes. Tunc enim, et

longepostea, episcopi et abbates regem ad bellum
cum armala militum manu sequi tenebantur, ut ex
allatis auctoritatibus a Jureto in notis ad hanc
epistolam, et iis qufe habet Sirmundus in Concil.
Cail., patet. Ex his autem epistolam hanc Phi-
lippo 917 ab Ivone missam vertente anno 1096,

p u to

.

Ad Epist. XXX.
Fulconi Beloaceiui episcopo. Hic fuit Lancellini

Bcdvacensis filius qui es Beccensi mouacho ad epi-

scopales infulas eveclus est;repugnante lioel Ansel-
moejusabbatequi nonasuaruniEpistolarum,eiscri-
bitl094, cum essetipsead Cautuariensem Majoris
Britanniae primatiam postulatus, et conseorationi
proximus qua3 eodem anno, Doniinica qua in Eccle-
sia cantatur PopuLusSion,\d est Adventus i, contigit

ex ejus epist, ad Gaullridum Parisiensem episco-
pum. Quo etiam tempore Ivo Fulconi suam misit.

Cum enira variis criminibns apud S. P. Urbanum
Fulco insimularetur; ut patet ex epistola ab eodem
Urbano illi directa qua; apud Louvetum Iib. iv

Belvacensis Histori«, c. 21 legi potest.de ejurando
beneficio cogitavit, et adnitente pontifice Anselrai
precibus dimisit Rogero ipsi suooedente.

Ad Epist. X.XX1II.

Lamberlo Alrebatensi episcopo. Diu unitae fuerant
Cameracensis et Atrebatensis Ecclesiae ; hoo epi-

scopo disjunctaa luerunt anno 1094, ut est apud
Georgium CMlvenpriiun in serie episooporum Came-
racensium Ghronico Cameraoensi et Atrebatensi
prajfixa vel 1095, ut scribit Jacobus a Meyero An-
nal. Flandr. lib. iv statim initio, ubi sic praifatur :

« 1095, Urbanus secundus infensus Cameraoensi-
bus. quod CcBsari Henrico EoolesicTj rebelli, ccetuque
piorum moto, favissent, Atrebates ab eorum civi-